



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2010**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM IDA - ÁGUA DOCE HERCILIÓPOLIS	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	4,25	4,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	68,87	68,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	75,345	150,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DIVERSOS	GABRIEL GHISLENI ME	12.031.722/0001-92	1,00	UN	2.350,00	2.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SALSICHA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	KG	4,99	124,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	1,00	LT	2,49	2,49
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	AÇÚCAR CRISTAL PCTE 5 KG	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	UN	9,95	49,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2,5 LT	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	60,00	LT	2,99	179,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SACO DE LIXO 50 LTS - PC C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	2,00	PC	6,95	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2,5 LT	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	6,00	LT	3,29	19,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	EXTRATO DE TOMATE 860 GR.	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	UN	5,49	27,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	8,00	KG	1,49	11,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TOALHAS DE PAPEL C/ 2 ROLOS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,19	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	12,056	KG	1,79	21,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2,5 LT	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	12,00	LT	3,29	39,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PÃO P/ CACHORRO QUENTE 70 GR.	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	20,00	UN	6,45	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PIPOCA DOCE	EXPLOSÃO DE AMOR IND.COM.ALIMENTOS	01.059.819/0001-97	10,00	UN	12,694	126,94



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	MIRIAN FERRETTI MENDES ME - FARMÁCIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	18,00	UN	36,93	664,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CARGAS DE GÁS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	1,00	UN	43,50	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FUBA - PACOTE 01 KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	6,00	PC	1,45	8,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SAL REFINADO 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	3,00	PCT	0,86	2,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	BISCOITO SORTIDO 1,5KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	4,00	PCT	6,95	27,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	3,00	UN	9,95	29,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	MACARRÃO PCT 3KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	PCT	10,95	54,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	4,00	PC	8,15	32,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PC. 5 KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,98	27,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE DE 01 KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,95	15,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CONECTOR CUNHA	S.G. COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	1,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ADAPTER CABLE 2,5MT	S.G. COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ROLETE DA GUIA DO PAPEL HP	S.G. COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PLACA SE REDED-LINK PCI 10/100	S.G. COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	34,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SOM	JOSUÉ YTALO LUCHESE PIAIA	055.477.549-27	1,00	UN	638,00	638,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TRANSPORTE PASSAGEIROS	IVANOR MAZIERO CIA LTDA ME	04.537.289/0001-33	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	POSTE CONSTRUÇÃO 7 METROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	290,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CAIXA PADRÃO LUZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	65,00	M	1,80	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FIO PARALELO 2X2,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	65,00	M	1,85	120,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FIO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	M	3,50	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FIO SÓLIDO 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	36,00	M	2,20	79,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DISJUNTOR 40AMP	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,50	27,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	4,50	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CURVA ELETRODUTO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,90	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ELETRODUTO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	5,85	17,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESTELA LUCIAN PELLICOLI	016.724.229-65	1,00	UN	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TRANSPORTE PASSAGEIROS	MECÂNICA E CHAPEAÇÃO ATZ LTDA ME	02.841.135/0001-05	1,00	UN	750,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM IDA - ÁGUA DOCE HERCILIÓPOLIS	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	4,25	4,25
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS DIMENSÕES	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.098,00	1.098,00
	ELÍPTICO MECÂNICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,45X0,7X1,0, PINTURA P	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.998,00	1.998,00
	RODA OMBRO E RODA DUPLA CONJUGADA DIMENSÕES MÍNIMAS 1,91X1,2	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	995,00	995,00
	SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO, SEM IMPACTO, DIMENSÕES MÍNIMAS	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	2.388,00	2.388,00
	EQUIPAMENTO PARA ALONGAMENTO ESPALDAR DIMENSÕES MÍNIMAS 2,11	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.098,00	1.098,00
	LEG PRESS DUPLO DIMENSÕES MÍNIMAS 1,51X0,42X2,31, PINTURA P	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.648,00	1.648,00
	TWISTH LATERAL DUPLO, TRONCO E QUADRIL, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.388,00	1.388,00
	EQUIPAMENTO PARA ABDOMINAL DUPLO DIMENSÕES MÍNIMAS 0,65X1,3	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.988,00	1.988,00
	SIMULADOR DE CAVALGADA/REMO DUPLO, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,20X1,	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	2.488,00	2.488,00
	BARRA FIXA DIMENSÕES MÍNIMAS 2,30X1,50X1,50, PINTURA POLIÉST	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.548,00	1.548,00
	PARQUE INFANTIL 1 TORRE 6 EM 1 - EM ESTRUTURA METÁLICA INDU	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	9.900,00	9.900,00
	PLACA COM DICAS DE USO E ALONGAMENTO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	985,00	985,00
	EXTENSÃO LOMBAR, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,30X0,7X1,20 PINTURA POL	D. MAVINC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	03.222.596/0001-62	1,00	UN	1.988,00	1.988,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	380,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM IDA - ÁGUA DOCE A CAÇADOR	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	19,41	19,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	QUESTRAN LIGHT C/10 ENV.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	53,46	53,46



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ROVAMICINA	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	42,23	42,23
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FRONTAL XR 0,5MG C/30 COMP	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	28,68	57,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DEXALGIL INJ.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	20,81	20,81
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CODEIN 30MG C/30COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	33,17	66,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LOSARTAN POTASSICO 50 MG CAIXA 30 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	23,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	FRISIUM 10MG C/20COMP	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	9,52	19,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SILDENOFILA 25MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	HALDOL DECANOATO AMP. 1 MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	89,90	89,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LEVOFLOXACINO 500MG C/10COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	63,50	127,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ALOIS 10MG C/ 30 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	67,75	67,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LEPONEX 25MG C/20COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	30,80	30,80
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>38.298,75</b>